Kapitel IX: Isolationssysteme
ENERGY /// VERBINDUNGSLÖSUNGEN FÜR ENERGIETECHNISCHE UND INDUSTRIELLE ANWENDUNGEN
178
Kurzschlüsse, verursacht durch
Vögel, die in Mittelspannungsanlagen
eindringen, sind eine zwar seltene,
aber ernstzunehmende Gefahr
für die Stromversorgung.

ENERGY /// VERBINDUNGSLÖSUNGEN FÜR ENERGIETECHNISCHE UND INDUSTRIELLE ANWENDUNGEN
194
Technische Daten - Abmessungen - Bestellangaben
BCIC-3313 und BCIC-3314
Durch ihre hohe Flexibilität passt sich die Vogelschutzhaube BCIC an unterschiedliche Kopfarmaturen und Seil anordnungen an und eignet
sich für folgende Isolatorabmessungen:
A 60 bis 120 mm
B 130 bis 160 mm
Bestellinformation
Bestellbezeichnung:
BCIC-3313 für Flachkopfisolatoren, BCIC-3314 für Rundkopfisolatoren
Garnitureninhalt:
3 Vogelschutzhauben
6 Metallspannbänder
6 Metallhülsen
1 Montageanleitung EPP 0595 DE
Die Vogelschutzhaube schützt die Leitung auf einer Länge von min.
1375 mm.
min. 750 mm
A B
min. 1375 mm
min. 1375 mm
min. 1375 mm
BCIC 3313
BCIC 3314
max.25°
max.15°
Technische Daten - Abmessungen -
Bestellangaben
195Kapitel IX: Isolationssysteme
Kapitel IX
195
Art.-Nr. Typ Spannung Um
(kV)
Leiterseilquerschnitt
(mm²) Farbe Kurzinformation Liefereinheit
St.
CJ3751-005 BCIC-1215-3 12 und 24 70 - 120 Rot
Montage unter Spannung möglich;
mit Clips
3
CB8597-005 BCIC-1216-3 12 und 24 25 - 120 Rot
Mit Clips und für kleine Leiterseile
mit Befestigungsstiften
3
CB8596-005 BCIC-1217-3 12 und 24 25 - 150 Rot
Montage und Demontage unter
Spannung möglich; mit Gewindestiften
3
CX7666-000 BCIC-1217-TR-DE01(B3) 12 und 24 25 - 150 Transparent
Mit Kabelbindern, Montage nur im
spannungslosen Zustand möglich
3
CX9037-000 BCIC-1217-TR-DE02(B3) 12 und 24 25 - 150 Transparent
Montage und Demontage unter
Spannung möglich; mit Gewindestiften
3
CR2252-005 BCIC-1218-PE-1-K 12 und 24 25 - 150 Schwarz
Erste Haube mit 4 Clips die zweite
Haube mit 2 Clips
2
CM9907-005 BCIC-1219-(S36) 12 bis 36 25 - 240 Rot
Mit Kabelbindern, Montage nur im
spannungslosen Zustand möglich
36
CR2257-005 BCIC-1219-PE-(S36) 12 bis 36 25 - 240 Schwarz
Mit Kabelbindern, Montage nur im
spannungslosen Zustand möglich
36
CM9918-005 BCIC-1219-3 12 bis 36 25 - 240 Rot
Mit Kabelbindern, Montage nur im
spannungslosen Zustand möglich
3
164539-000 BCIC-3313-(S24) 12 und 24 25 - 240 Rot
Für Flachkopfisolatoren,
mit Metallspannbändern
24
630197-000 BCIC-3314-(S24) 12 und 24 25 - 240 Rot
Für Rundkopfisolatoren,
mit Metallspannbändern
24
909845-000 BCIC-3313-(S3) 12 und 24 25 - 240 Rot
Für Flachkopfisolatoren,
mit Metallspannbändern
3
614917-000 BCIC-3314-(S3) 12 und 24 25 - 240 Rot
Für Rundkopfisolatoren,
mit Metallspannbändern
3
Art.-Nr. Typ Spannung Um
(kV)
Leiterseilquerschnitt
(mm²)
Farbe Kurzinformation Liefereinheit
St.
CY4158-000 BCIC-TEN-01(B3) 12 bis 36 25 - 300 Schwarz
Nur im spannungslosem Zustand
montierbar
3

BCIC-TEN-01 BCIC-TEN-03
Technische Daten - Abmessungen -
Bestellangaben
Kapitel IX: Isolationssysteme
ENERGY /// VERBINDUNGSLÖSUNGEN FÜR ENERGIETECHNISCHE UND INDUSTRIELLE ANWENDUNGEN
196
Art.-Nr. Typ Farbe Kurzinformation Liefereinheit
St.
132231-000 BCIC-1532 Rot Zweiteilig, mit Schraubenset 1
478267-000 BCIC-1532-02 Weiß Ersatz-Schraubenset 1
BCIC-1532-Zweiteilige Haube mit Kunststoffschrauben
Mit dem «Hot Stick» ist eine Montage unter Spannung möglich
Ø168
Ø253
430
320
60
50
Abmessungen in mm
BCAC Öffnungsfähige
Isolierschutzhauben
bis zu 20 kV
Art.-nr. Typ Farbe Beschreibung
Isolatotor / Stützer Käfig- / Gehäuse-durch-
messer in mm
Höhe in mm
Kern Ø in mm Schirm Ø in mm
CU8571-000 BCAC-5D/8-01-DE01(S12) rot klappbar, 45°, abgewinkelt 43 - 68 75 - 120 122 203
CJ4410-000 BCAC-7D/10-01(B6) rot klappbar, 45°, abgewinkelt 50 - 95 102 - 170 172 266
D80266-000 BCAC-8D/14-01(B6) rot klappbar, 45°, abgewinkelt 57 - 107 114 - 201 203 355
HOT-STICK-INSTALLATION
BCAC-5D/8-01-DE01-Klapphaube
BCAC Öffnungsfähige Isolierschutzhauben bis zu 20 kV
Zur nachträglichen Isolation von Anlagenteilen
EIGENSCHAFTEN ANWENDUNGSBEREICH
 � Zweiteilige bzw. klappbare
kriechstromfeste und
witterungsbeständige
Isolierstoffhauben, nichtschrumpfend
 � Die Hauben können eingesetzt
werden, um spannungsführende
Anschlussbereiche von MS-Anlageteilen
wie Endverschlüsse, Isolatoren,
MO- Ableiter, etc. nachträglich
zu isolieren.
197Kapitel IX: Isolationssysteme
Kapitel IX
197
Art.-nr. Typ Farbe Beschreibung
Isolatotor / Stützer Käfig- / Gehäuse-
durchmesser in
mm
Höhe in mm
Kern Ø in mm Schirm Ø in mm
BR3669-000 BCAC-IC-5D/6(B6) rot klappbar 38 - 89 63 - 127 127 152
CS7744-000 BCAC-IC-7D/12(B6) rot klappbar 76 - 124 95 - 178 178 305
CR3052-000 BCAC-IC-8D/18(B6) rot klappbar 90 - 160 100 - 200 200 455
BM3456-000 BCAC-IC-10.5D/20(B6) rot klappbar 90 - 215 150 - 267 273 508
BCAC-IC mit geschlossenem Käfig (Gehäuse) BCAC-IC mit geöffnetem Käfig (Gehäuse) während der Montage
BCAC-IC-Isolierschutzhaube
BCAC-IC-Isolierschutzhaube
Öffnungsfähige Isolierschutzhaube 15 bis 36 kV

Kapitel IX
201
Art. Nr. Bestellbezeichnung
Abmessungen
(mm)
H J P R W
a b a b b b b
297363N001 227R066-103-R03/89 100,0 32,0 50,0 24,0 135,0 110,0 4,0
328161N001 227R077-103/89 130,0 60,0 60,0 30,0 155,0 150,0 5,0
059623N001 227R077-103-R02/89 145,0 60,0 60,0 30,0 155,0 150,0 5,0
396447N001 227R077-103-R03/89 150,0 60,0 60,0 30,0 155,0 110,0 5,0
343823N001 SMOE-1234-227R077-103/89 180,0 60,0 80,0 30,0 155,0 150,0 5,0
Kleber beschichtung
Kleber beschichtung
Rechtwinklige Isolierformteile
Rechtwinklige Isolierformteile
Formteile zur Isolation an elektrischen Anschlüssen
EIGENSCHAFTEN
 � 227R/SMOE – Kriechstromfeste, witte-
rungsbeständige, flexible Formteile aus
halogenfreiem
EVA - Material
 � Temperaturbereich: –55°C bis +105°C